
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PINDARÉ-MIRIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 1015 – Páginas 02 
www.pindaremirim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO – CEP: 65370-000 – PINDARÉ-MIRIM – MA – CNPJ: 06.189.344/0001-77 
 

Página 1 

 
 
 
 

SUMÁRIO 
 

PORTARIA Nº 16/2021-GP 
PORTARIA Nº 17/2021-GP 
PORTARIA Nº 18/2021-GP 
PORTARIA Nº 19/2021-GP 
PORTARIA Nº 20/2021-GP 
PORTARIA Nº 21/2021-GP 
PORTARIA Nº 22/2021-GP 
PORTARIA Nº 23/2021-GP 
PORTARIA Nº 24/2021-GP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
Portaria Nº 16/2021-GP.            Pindaré Mirim, 05 de janeiro de 2021. 

 
  O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições: 
 

   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data o Sr. AUGUSTO 
CARLOS COSTA, ao cargo comissionado PROCURADOR GERAL ADJUNTO no 
âmbito do Poder Executivo do Município. 
 
   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, 
Maranhão, 05 de janeiro de 2021. 
 
 

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
Portaria Nº 17/2021-GP.            Pindaré Mirim, 05 de janeiro de 2021. 

 
  O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições: 
 

   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data a Sra. EMILLY 
DAYANA SILQUEIRA FURTADO, ao cargo comissionado de SUBPROCURADORA 
no âmbito do Poder Executivo do Município. 
 
   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, 
Maranhão, 05 de janeiro de 2021. 
 
 

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
Portaria Nº 18/2021-GP.            Pindaré Mirim, 05 de janeiro de 2021. 
 

  O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições: 

 
   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data o Sr. ALISSON 
PAULO VALE COSTA, ao cargo comissionado de SUBPROCURADOR no âmbito 
do Poder Executivo do Município. 
 
   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, 
Maranhão, 05 de janeiro de 2021. 
 
 

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
Portaria Nº 19/2021-GP.            Pindaré Mirim, 05 de janeiro de 2021. 

 
  O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições: 
 

   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data o Sr. FLAVIO 
ANDRE DIAS COSTA, ao cargo comissionado de SUBPROCURADOR no âmbito 
do Poder Executivo do Município. 
 
   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, 
Maranhão, 05 de janeiro de 2021. 
 
 

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
Portaria Nº 20/2021-GP.            Pindaré Mirim, 05 de janeiro de 2021. 

 
  O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições: 
 

   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data a Sra. ANA 
KAROLINE DOS SANTOS SILVA, ao cargo comissionado de ASSESSORA I, DA 



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PINDARÉ-MIRIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 1015 – Páginas 02 
www.pindaremirim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO – CEP: 65370-000 – PINDARÉ-MIRIM – MA – CNPJ: 06.189.344/0001-77 
 

Página 2 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO no âmbito do Poder Executivo do 
Município. 
 
   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, 
Maranhão, 05 de janeiro de 2021. 
 
 

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
Portaria Nº 21/2021-GP.            Pindaré Mirim, 05 de janeiro de 2021. 

 
  O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições: 
 

   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data o Sr. RAPHAEL 
PENHA HERMANO, ao cargo comissionado de ASSESSOR JURÍDICO – 
SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO no âmbito do Poder Executivo do 
Município. 
 
   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, 
Maranhão, 05 de janeiro de 2021. 
 
 

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
Portaria Nº 22/2021-GP.            Pindaré Mirim, 05 de janeiro de 2021. 

 
  O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições: 
 

   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data o Sr. AUGUSTO 
CARLOS BATALHA COSTA, ao cargo comissionado de ASSESSOR JURÍDICO – DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE no âmbito do Poder Executivo do 
Município. 
 
   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, 
Maranhão, 05 de janeiro de 2021. 
 

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
Portaria Nº 23/2021-GP.            Pindaré Mirim, 05 de janeiro de 2021. 

 
  O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições: 
 

   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data o Sr. GUSTAVO 
HENRIQUE ALMEIDA MACHADO, ao cargo comissionado de ASSESSOR 
JURÍDICO – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE no âmbito do 
Poder Executivo do Município. 
 
   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, 
Maranhão, 05 de janeiro de 2021. 
 
 

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
Portaria Nº 24/2021-GP.            Pindaré Mirim, 05 de janeiro de 2021. 
 

  O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições: 

 
   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - NOMEAR, a partir desta data a Sra. MARIA 
ROSELLE FERREIRA SOUSA, ao cargo comissionado de ASSESSORA JURÍDICA – 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO no âmbito do Poder Executivo do 
Município. 
 
   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, 
Maranhão, 05 de janeiro de 2021. 
 
 

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 


